los años subsiguientes queda condicionada a que el Congreso Nacional apruebe en el Presupuesto

de dichos años los fondos correspondientes. La no aprobación de estos fondos por el Congrescr

Nacional dará derecho a la resolución del contrato sin responsabilidad para las partes.

CLÁUSULA V: MONTO DEL CONTRATO
CUARENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS

SIETE LEMPIRAS CON l2ll00 (L. 43,991,207.12),y queda convenido que el pago de la cantidad

mencionada se hará en Lempiras, moneda oficial de la República de Honduras, mediante

estimaciones de pago mensuales en las cuales se podrá reconocer hasta el cien por ciento (100"/o)

del valor de los materiales almacenados en el sitio del proyecto.